
218  diário oficial Nº 35.074 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

PreGÃo eLetrÔNico 028/2022 -srP
PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2022 oBJETo: contratação de Empresa Es-
pecializada na prestação dos serviços para modernização, ampliação e manu-
tenção dos equipamentos de sinalização de trânsito do município de Viseu/Pa.
contratante: secreataria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo, 
cNPJ 04.873.618/0001-17.
Termo de contrato nº 271/2022/cPl, contratado: dfraN TEcNoloGia 
EM SiNaliZaÇÃo Viaria lTda, cNPJ 39.383.894/0001-81. Valor de r$ 
690.000,00. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023.

PreGÃo eLetrÔNico 030/2022 -srP
PreGÃo eLetrÔNico Nº 030/2022 oBJETo: contratação de Empre-
sa Especializada no fornecimento de fardamento completo (camisa Manga 
longa, calça, Gorro, chapéu americano com proteção, coturno Preto, colete 
Refletivo e Camiseta) para agentes de trânsito, destinados a atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de administração, para implantação do 
departamento Municipal de Transito no Município de Viseu/Pa.
contratante: secreataria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo, 
cNPJ 04.873.618/0001-17.
Termo de contrato nº 273/2022/cPl, contratado: lUiZ fErNaNdo lUZ co-
MErcio EirEli, cNPJ 34.562.396/0001-82. Valor de r$ 85.840,00. Vigência: 
08/08/2022 a 08/08/2023.

ediLtoN taVares MeNdes
Secretário Municipal de administração

cNPJ 04.873.618/0001-17
Protocolo: 838396

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de Vitoria do XiNGU
aVisos de LicitaÇÕes

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2022-046-PMVX  
oBJeto: aquisição de mudas. aBErTUra: 23/08/2022, às 09:00 horas. lo-
cal P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na ínte-
gra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também pode-
rão ser lidos ou obtidas cópias na sede do departamento de Suprimentos e 
Serviços, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória 
do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 09/08/2022. 
tales duan dos santos sales - Pregoeiro.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-047-FMs
oBJeto: Prestação de serviços laboratoriais. aBErTUra: 23/08/2022, às 
09:00 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibi-
lizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou 
www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede 
do departamento de Suprimentos e Serviços, situado na avenida Manoel félix 
de farias s/n, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/Pa, 09/08/2022. cleonice da silva soares - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-048-PMVX 
oBJeto: locação de escavadeira hidráulica, conforme convênio nº. 
71/2022-SEdaP. aBErTUra: 23/08/2022, às 09:00 horas. . local P/ rE-
Tirada E iNforMaÇÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no en-
dereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e 
também poderão ser lidos ou obtidas cópias na sede do departamento de 
Suprimentos e Serviços, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro 
centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 
09/08/2022. Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 838397

.

.

ParticULares
.

a empresa LÚcia dos saNtos riBeiro da siLVa 
com cPF 741.273.652-34 

Torna público que recebeu da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE 
dE aBaETETUBa/Pa- SEMEia, a licENÇa dE PrÉVia - lP nº 035/2022, com 
validade 06/07/2023, para exercer a atividade de EXTraÇÃo dE arEia fora 
dE rEcUrSoS HÍdricoS. Situada na rod Pa 252, S/N, KM 11 - ipixuna. 
Bairro Zona rural, Município de aBaETETUBa/Pa.

Protocolo: 838398

Pedido de reNoVaÇÃo de LiceNÇa de atiVidade rUraL (Lar)
dÉLio aMaraL ViaNa, cPF: 021.453.058-232 

Torna público que está requerendo da Secretaria Municipal de Meio ambiente 
e Mineração - SEMMa/São félix do Xingu a renovação da licença de atividade 
rural (LAR) para atividade de Criação de bovinos na Fazenda Clorofila, s/n, 
Zona rural, cEP 68.390-000, São félix do Xingu, Estado do Pará.

Protocolo: 838401

JoaQUiM cordeiro de Faria Neto 
(FaZeNda saNta JULiaNa), cPF nº 071.340.531-72 

Torna público que requereu da SEMMa/Goianésia/Pa lar Proc. nº 212/2022 
para Reflorestamento em Goianésia/PA.

Protocolo: 838403

reFLorestadora MoJU acarÁ Ltda 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - São 
Miguel do Guamá, a lar nº005/2022 para cultura de ciclo longo - dendê da 
fazenda águia.

Protocolo: 838404

a empresa LÚcia dos saNtos riBeiro da siLVa 
com cPF 741.273.652-34 

Torna público que recebeu da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE 
dE aBaETETUBa/Pa- SEMEia, a licENÇa dE iNSTalaÇÃo - li nº 037/2022, 
com validade 06/07/2023, para exercer a atividade de EXTraÇÃo dE arEia 
fora dE rEcUrSoS HÍdricoS. Situada na rod Pa 252, S/N, KM 11 - ipixu-
na. Bairro Zona rural, Município de aBaETETUBa/Pa.

Protocolo: 838400

sestseNat
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de 
cadastro reserva nacional para atuar em Belém/Pa.
auxiliar de serviços Gerais –  Nº 1129/22.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sest-
senat.org.br/vagas, durante o período de inscrições,  que será de 11/08 a 
18/08/2022.
o processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específicos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 837378

.

.

eMPresariaL
.

aUto Posto tUere coMÉrcio de coMBUstiVeis Ltda - Me 
(aUto Posto tUere) 

cNPJ Nº 34.894.560/0001-59 
Torna público que recebeu junto à SEMMa - Novo repartimento/Pa, a licença 
de operação N°16/2022, para a realização da atividade de Posto revendedor 
de combustíveis.

Protocolo: 838411

a eMPresa arMaNdo cUNHa eNGeNHaria Ltda 
inscrita no cNPJ nº 27.774.887/0001-21 

Solicitou da SEMMa - SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE dE UrU-
ara a licença de operação para a atividade de Usina de asfalto, localizado na 
rodovia Transamazônica, lote Tutuí, Gleba 67, bairro: centro no município de 
Uruará, Estado do Pará.

Protocolo: 838407

Pedido da LiceNÇa de oPeraÇÃo
a cLaro s.a. 

inscrita no cNPJ: 40.432.544/0241-60 
Torna público requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa 
Barbara do Pará a licença de operação para atividade de telefonia celular, 
situado na rodovia augusto Meira filho KM 11 - Santa Barbara do Pará (PaS-
NB02).

Protocolo: 838408

sUZaNo s.a. 
cNPJ: 16.404.287/0336-73 

arrendatária da FaZeNda NasceNte do JacaMiM localizada no municí-
pio de Ulianópolis no Estado do Pará, torna público que recebeu junto a SEM-
MA/PA, LAR n° 005/2022 para a atividade de reflorestamento.

Protocolo: 838409

a empresa a c GoLd eireLi - Me
inscrita no cNPJ sob o nº 19.740.830/0001-83

localizada na av. dr. isaias Pinheiro, nº 630, Bairro Santa luzia, município de 
Novo Progresso - Pa, cEP: 68.193-000, torna público que rEQUErEU junto a 
SEMMaS/NP a sua l.o (licença de operação) nº 146/2022, para atividade de 
metalúrgica dos metais preciosos. a c Gold EirEli.

Protocolo: 838416

aLUNos coNcLUiNtes do eNsiNo MÉdio eJa 
No sistema Ead na instituição cEQP PoTENcia MaSTEr sob o ParEcEr 
303/2016 cEE/Pa - aUT. E crEdENc. 344 dE 13 dE oUTUBro dE 2016 iNS-
criÇÃo do inep N° 15168735. 

aLUNos coNcLUiNtes
1.alEXaNdra TriNTiN roSa 2.aliNE Maria PErEira caVaTi 3.aNa lUiZa 
dE frEiTaS liMa 4.aNGEla caETaNo PacHEco Vidal 5.ariadNY rodri-
GUES SarMENTo 6.BrUNa coElHo MoldEr 7.caroliNE VicTÓria Bar-
BoSa arrEBola MEriZio 8.cElSo PiNTo SiQUEira 9.cHarlENE aVEliNo 
fariaS 10.daNiEl ViEira 11.daNiEla dE JESUS BaHiaNo 12.dEricK al-
VES MoTa 13.dEYVirT BrENo MarcEliNo PaiVa 14.dYoNaTaN TaUfNEr 
15.EdioNES Nicácio 16.EdiVaN ViEira Garcia 17.EdMar MErlo 18.Ed-
SoN MiraNda 19.EdUarda rodriGUES rocHa 20.ElaiNE doS SaNToS 
MoraES 21.EliEBEr HENriQUE SaNToS loUZada 22.Érica dE alMEida 
coNcEiÇÃo 23.EVElYN raNGEl alVES da SilVa 24.EVElYN ZaNoNi caMi-
lo 25.EZilENE aNa frEiTaS  dE oliVEira alMEida 26.faBiaNo JUNior 
PErEira 27.faBio roSa MacHado 28.fEliPE alVarENGa dUTra 29.fraN-
ciEli MarTiNS ViEira 30.GaBriEla PalMEira doS SaNToS 31.GilBErTo 
QUiNElaTo dE oliVEira 32.GiSElE idaliNa JaciNTo SaNToS 33.HÉlia 
KarolliNi SoarES NaSciMENTo da SilVa 34.HElVEcio aBrEU Bar-


